
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 
 

Ημερομηνία: 20/02/2026 
Αρ. Πρ.641   

 
 

Προς  
 

 Γ. ΔΕΛΛΟΥΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  
‘’ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΜΕΛΕΤΩΝ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ’’  

ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ /Ν. ΕΒΡΟΥ  
e-mail: synarmel@gmail.com   

 
Κοινοποίηση: 

Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος – E-mail: meletes@central.tee.gr 
 
 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για τη σύμβαση μελέτης με τίτλο «Μελέτη 
διακλαδώσεων ακαθάρτων και των συνδέσεων των ακινήτων με το εσωτερικό δίκτυο 
αποχέτευσης του οικισμού Καμαριώτισσας» προϋπολογισμού 29.704.50€ πλέον 
ΦΠΑ (24%) 
 
 
 
Ο Δήμος Σαμοθράκης ενδιαφέρεται να αναθέσει Μελέτη με τίτλο «Μελέτη 
διακλαδώσεων ακαθάρτων και των συνδέσεων των ακινήτων με το εσωτερικό δίκτυο 
αποχέτευσης του οικισμού Καμαριώτισσας» προϋπολογισμού 29.704.50€ πλέον 
ΦΠΑ (24%) CPV: 71335000-5 Τεχνικές Μελέτες, σύμφωνα με τις από 18/ 2/2026 
Τεχνικές προδιαγραφές που συντάχθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Σαμοθράκης και εγκρίθηκαν με την 38/2026 Απόφαση Δημάρχου. 
 
Αφού λάβετε υπόψη σας τα παρακάτω: 

1. Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 άρθρο 118 
όπως ισχύει σήμερα μετά την τροποποίηση με τον Ν. 4782/2021. 
2.  Αρμόδια υπηρεσία για την παρακολούθηση εκτέλεσης της σύμβασης είναι η 
Τεχνική Υπηρεσία Δήμου Σαμοθράκης 
3. Για την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και εκτέλεσης του έργου 
εφαρμόζονται οι παρακάτω διατάξεις: 

• Ο Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24Ε και 201/25/ΕΕ) (Α ‘ 147) 

• Ο Ν.4782/2021 (ΦΕΚ36/τ.Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες 
ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

• Ο Ν.4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 

• Ο Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

mailto:meletes@central.tee.gr




ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

• Ο Ν.2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» 

• Το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού εργατικού περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και 
ερμηνευτική εγκύκλιος, που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση του έργου της 
παρούσας σύμβασης έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά. 

• Ότι ο υποψήφιος ανάδοχος να υποβάλει την προσφορά του με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο «ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΤΗΝ /20-02-2026 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» 

• (α) Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα, 

• (β) Ποινικό Μητρώο και υπεύθυνη δήλωση  Ν.1599/1986 με την οποία 
να δηλώνει  ότι ο προσφέρων δεν έχει καταδικαστεί με αμετάκλητη 
απόφαση για τα αδικήματα του άρθρου 73 παρ. 1 περίπτ. α΄ έως στ΄ 
του Ν. 4412/2016. 

• (γ) Υπεύθυνης δήλωσης της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 
με την οποία θα δηλώνεται ότι ο προσφέρων συμφωνεί και 
αποδέχεται πλήρως τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών με 
ημερομηνία σύνταξης 18/2/2026 

• (δ) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986  
περί μη υποβολής σε βάρους του κυρώσεων του οριζόντιου 
αποκλεισμού (παρ. 4 του άρθρου 74 του Ν.4412/20216)  

• (ε) ο προσφέρων να προσκομίζει Πτυχίο Μελετητή για τις αντίστοιχες 
κατηγορίες μελετών, 13 Μελέτες Υδραυλικών Έργων, 

 

• H συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται 
σε 2 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.  

• Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ορίσει, κατά την υπογραφή του  

συμφωνητικού, μεταγενέστερο χρόνο έναρξης των προθεσμιών της σύμβασης.  

• Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι (2) μήνες από την ημέρα λήξης της 

προθεσμίας υποβολής προσφορών. 

 
Παρακαλούμε να καταθέσετε ηλεκτρονικά στο dim@samothraki.gr με αίτημα 
αποστολής πρωτοκόλλου, έως την 27/02/2026 την προσφορά σας που να 
περιλαμβάνει: 
 
Α. Οικονομική Προσφορά νομίμως υπογεγραμμένη. 
Β. Υποφάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής στον οποία θα εμπεριέχονται: 
 

1. Μελετητικό Πτυχίο ΜΕΠ στην κατηγορία 13 Μελέτες Υδραυλικών Έργων 
2. Φορολογική Ενημερότητα για τον οικονομικό φορέα και τις κοινοπραξίες στις 

οποίες συμμετέχει για τα δημόσια έργα που είναι σε εξέλιξη. 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα που να καλύπτει τις ασφαλιστικές υποχρεώσεις του 

προσφέροντος οικονομικού φορέα. 
4. Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή 

διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των 
υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης. 

5. Ποινικό Μητρώο το οποίο έχει εκδοθεί έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του.  
6. «Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας» με το οποίο βεβαιώνεται 

ότι δεν τελεί υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό, αναγκαστική 

mailto:dim@samothraki.gr




διαχείριση, δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης καθώς και ότι δεν έχει 
τεθεί υπό εκκαθάριση με δικαστική απόφαση.  

7. Εκτύπωση της καρτέλας ‘’Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης’’ από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως 
αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία προκύπτει η μη αναστολή της 
επιχειρηματικής δραστηριότητας τους. 

8. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ότι: α) δεν συντρέχουν στο πρόσωπο 
του οι λόγοι αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν. 4412/16 και β) 
δεν έχει επιβληθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα η κύρωση του οριζόντιου 
αποκλεισμού σύμφωνα με τι κείμενες διατάξεις. 

9. Οι Υπεύθυνες Δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά 
την κοινοποίηση της Πρόσκλησης για την υποβολή της προσφοράς. 
Σημειώνεται ότι δεν απαιτείται θεώρηση του γνησίου της υπογραφής τους.  

10. Ο ανάδοχος οφείλει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154  του 
ν.4601/2019  (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α’), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 
(ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος B’), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 
τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β') να 
προβεί σε ηλεκτρονική τιμολόγηση. 

 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 
 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ 




		2026-02-20T09:46:46+0200




